
令和 4年 8月 9日 

 

市川ゆうゆうご利用者・ご家族の皆様 

居宅介護支援事業所の皆様 

 

公益社団法人地域医療振興協会       

介護老人保健施設市川ゆうゆう       

管理者・施設長 医師 伊藤慎介       

 

 

当施設における新型コロナウイルス感染症の発生について（第３報） 

 

平素より介護老人保健施設市川ゆうゆうをご利用いただきありがとうございます。 

 この度、当施設入所中の方に新型コロナウイルス感染症が発生したためご報告いたします。7 月

28日に陽性者の方が 3名発生し、以後隔離を行っておりますが、隔離する前に接触のあった方々

に感染が拡大して、8 月 9 日現在 30 名の方が陽性となっております。皆様におかれましては多大

なるご心配とご不安をおかけしていること、大変申し訳なく存じます。引き続き厳重に経過観察して

まいります。 

                               （令和 4年 8月 9日現在） 

 陽性入所者数 

4階 0 

3階 7 

2階 23 

 

個々の利用者様の病状に変化がありました場合は、相談員、看護師、医師より随時報告致しま

す。 

ご心労をおかけしていることを改めてお詫びするとともに、一刻も早く事態を終息させ、在宅復

帰・在宅療養支援を行う施設として運営できるよう努力する所存です。ご理解のほどよろしくお願い

申し上げます。 


